38 Jan Pokrzywnicki h. Grzymala, pralat dziekan gnieinienski, prepozyt kra-
kowski, archidiakon a poéZniej dziekan lgczycki, proboszcz par. Zlakéw, referen-
darz kor., kandydat na arcybiskupstwo lwowskie, zm. w r. 1717. (Korytkowski:
Prataci i kanonicy, t. 3, s. 245—248).

3 Stanistaw Joézef Borek h. Waq2, kanonik gnieinienski od . 1703, pralat
kanclerz kruszwicki, zm. w 1729. (Korytkowski: Pralaci i kanonicy, t. 7, s. 65).

1 Dominik Sienienski h. Debno, dr ob. prawa, od r. 1706 kanonik gnieinien-
ski, polem dziekan, prepozyti-infulat laski, kanonik krakowski, warminski, tar-
nowski, oficjal gdanski w diec. wloctawskiej, biskup tyt. maronicki (marokanski)
ok. 1728, zm. w 1743. (Korytkowski: Pralaci i kanonicy, t. 3, s. 492—499).

326 STATUTY KAPITULY GNIEZNIENSKIEJ [80])

tum reformationis in quolibet capitulo partiali, post aliquod statutum
capitulare praelectum, legi volumus et iniungimus, saltem per tria puncta
pro unoquoque capitulo. Finita autem lectione eiusdem decreti, lecturam
eius volumus iterum semper ac semper ab initio reassumi, et de ea
observata in actis cuiuslibet capituli partialis per notarium Capituli
annotari.

50. Quantum attinet bonum spirituale Venerabilis Capituli, omnes
et singulos in visceribus Domini nostri Iesu Christi omni bono una nobis-
cum abundare cupimus. Cum autem in via spirituali numquam satis
detur, immo qui non proficit quotidie, deficere censetur, consulimus
paterno affectu et sensu, ut omnes domini praelati et canonici quolibet
anno, si sex dies graves viderentur, saltem tres accipiant in loco sibi
bene viso pro speciali cura salutis animarum suarum. Cuius negotium,
omnia quaecumque sunt vel esse possunt, primae considerationis negotia
transcendit, ad scrutinium cum Deo et secum ineundum et cognoscen-
dum, quantum profecerint, quantum defecerint. Quibus diebus specialiter
ad hunc finem electis et constitutis ipsimet contemplationi caelestium,
orationi, meditationi, piae considerationi aliisque piis operibus et officiis
vacent et intendant; omni prorsus protunc curarum, occupationufn et
conversationum relicta libertate. Et confidimus in Domino, quod si hoc
consilium nostrum vere et religiose secuti fuerint, particulares a Domino
gratias et consolationes sint consecuturi in via spirituali, tamquam viri
ecclesiastici magnos passus Ecclesiae et ipsismet " facturi.

[26] 51. Pro tutiori autem custodia bonae famae et honoris capi-
tularis merito iudicamus more aliorum capitulorum introducendum, si
non fuit vel est intermissus, usum eligendorum et habendorum de gre-
mio Capituli duorum censorum ad hoc munus coram Deo et hominibus
bene visorum. Ipsorum autem officium erit attendere honori et bonae
famae totius Capituli; ne per aliquas pravas suspitiones de aliquo con-
fratre et murmur etiam tacitum populi vel cleri laedatur; ut omnis
occasio in aedibus canonicalibus et bonis capitularibus non tantum ali-
quid mali "admittendi, sed etiam suspicandi auferatur. Quodsi— aliquid
mali et scandalosi de aliquo ex dominis confratribus sive a clero, sive
a populo audierint, tenebuntur sub gravi onere conscientiae et tamquam
Deo rationem valde strictam reddituri. Pro primo quidem unus ex
ipsis senior, pro secundo uterque talem dominum confratrem in caritate
et servato omni respectu monere. Quodsi non audierit, debebunt rem ad
totum Capitulum deferre; Capitulum autem discernere et, quod iustum
in oculis Domini Dei fuerit, decernere. Alias, in casu contraventionis
decreto capitulari, nobis indilate deferre.